
 
 

UCHWAŁA NR LV/330/2024 
RADY GMINY LUTOWISKA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lutowiska w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Lutowiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lutowiska w 2024r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutowiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Ostrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 1951



Załącznik do uchwały Nr LV/330/2024 

Rady Gminy Lutowiska 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt, a w szczególności do 
psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach Gminy Lutowiska. Zapobieganie 
bezdomności zwierząt to nie tylko zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, ale także 
zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez ograniczenie problemu 
niekontrolowanego rozmnażania oraz humanitarne traktowanie zwierząt, a także realizowanie obowiązków, 
jakie wynikają z posiadania zwierząt domowych. W ramach realizacji tego zadania przewiduje się stałą 
współpracę z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Policją, Sołtysami oraz organizacjami pozarządowymi 
zajmującymi się statutowo ochroną zwierząt, a także placówkami oświatowymi. Odławianie bezdomnych 
zwierząt odbywać się będzie na pisemne zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych i służb 
publicznych, kierowane do Sołtysa lub do Urzędu Gminy. 

Rozdział 2. 
Realizacja Programu 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Czynność ta będzie wykonywana przez firmę: Usługi Techniczno – Weterynaryjne „ARKA-vet” 
z siedzibą w Przemyślu. Wyłapane zwierzęta z terenu Gminy Lutowiska przewiezione zostaną 
odpowiednim transportem do schroniska. Do czasu umieszczenia w schronisku, będą one umieszczane 
w miejscu czasowego przetrzymywania, które posiada w/w podmiot. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w razie potrzeby,                
w szczególności w okresach niekorzystnych warunków atmosferycznych - uzgadniane będzie każdorazowo 
z sołtysami lub mieszkańcami w zależności od tego czy mają schronienie czy też trzeba im takie schronienie 
zorganizować. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne, przebywające w miejscach publicznych bez opieki 
i kontroli człowieka. Czynności związane z wyłapywaniem zwierząt będą podejmowane na pisemne 
zgłoszenie do Urzędu Gminy w Lutowiskach lub Sołtysa Sołectwa.Odławianie bezdomnych zwierząt 
prowadzone będzie przez podmiot wskazany w  § 1. 

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt 

Każde zwierzę przyjęte do schroniska zostanie poddane badaniom weterynaryjnym i szczepieniom 
profilaktycznym, na zasadach ustalonych w umowie, a po upływie 14 dni od jego przyjęcia poddane 
zostanie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji.    

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Szukanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie się odbywać poprzez ogłoszenia na tablicy 
ogłoszeń, stronie internetowej Gminy oraz internetowych portalach ogłoszeniowych i bezpośrednie kontakty 
z mieszkańcami, w przypadku nie znalezienia nowych właścicieli bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione 
do schroniska. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów będzie się odbywać przez lekarza weterynarii.  Czynność ta będzie 
wykonywana przez firmę: Usługi Techniczno – Weterynaryjne „ARKA-vet” z siedzibą w Przemyślu. 

§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1951



Zwierzęta gospodarskie, odebrane właścicielom czasowo na podstawie decyzji Wójta Gminy Lutowiska 
z przyczyn określonych w art. 6 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt zostaną 
przekazane do gospodarstwa rolnego w Lutowiskach nr 43 A, na podstawie zawartego porozumienia. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt   

1. Zapewnienie usług w zakresie pomocy i opieki dla zwierząt, będących ofiarami zdarzeń drogowych 
będzie wykonywane przez firmę: Usługi Techniczno – Weterynaryjne „ARKA-vet” z siedzibą w Przemyślu. 

2. Opieka polegać będzie m. in. na podjęciu natychmiastowej interwencji przez lekarza weterynarii 
w wyniku zgłoszenia przez pracowników Urzędu Gminy Lutowiska w godzinach pracy urzędu.  W godzinach 
od 22: 00 do 7: 00 zgłoszenia dokonują służby porządkowe, policja, straż pożarna, sołtysi poszczególnych 
sołectw. 

Rozdział 3. 

§ 9. Koszty realizacji zadań: 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Lutowiska. W związku      
z powyższym, w budżecie gminy Lutowiska na 2024 rok zabezpieczono środki w wysokości: 19 000,00 zł, 
które, będą wydatkowane w następujący sposób: 

·Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 8 000, 00 zł 

·Transport zwierząt - 3 000,00 zł 

·Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł 

·Odławianie bezdomnych zwierząt - 2 500,00 zł 

·Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja bezdomnych psów i kotów – 1 000,00 zł 

·Usypianie ślepych miotów - 500,00 zł 

·usługi weterynaryjne w zakresie realizacji Programu - 3 500,00 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez świadczenie usług i dostaw, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz regulacjami wewnętrznymi Urzędu Gminy Lutowiska. W trakcie roku budżetowego 
wysokość środków może ulec zmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1951


	UCHWAŁA NR LV/330/2024 RADY GMINY LUTOWISKA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	Rozdział 2 - Realizacja Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.2
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9





		2024-04-10T12:32:24+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




